Российская Федерация

Республика Алтай

Чойский район

Сейкинская

сельская администрация

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чойj аймак

Сööк

iypтынг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2015г.                                                   с. Сейка                                      №   16
О проведении публичных слушаний

По проекту Правил землепользования и застройки

Сейкинского сельского поселения
   В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципальных образований, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст.30-31 Градостроительного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 31.12.2014), Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 03.02.2015) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Сейкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Сейкинского сельского поселения на 15 мая 2015 года в 15.30 часов в здании Сейкинской сельской администрации по адресу: с. Сейка, ул. Школьная, дом 37г.
         2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки» Сейкинского сельского поселения (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о порядке работы Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки Сейкинского сельского поселения  (Приложение 2).
4. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан в обсуждении проекта «Правил землепользования и застройки» Сейкинского сельского поселения (Приложение 3).
5. Комиссии  по проведению публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки Сейкинского сельского поселения опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Сейкинского сельского поселения в Информационном вестнике Чойского района и разместить на сайте администрации Сейкинского сельского поселения -  http://vseika.ru.

6. Настоявшее постановление обнародовать на информационных стендах села и на сайте администрации в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального образования

Сейкинского сельского поселения                                                                             Е.В. Ложкин
Приложение 1
к Постановлению Главы администрации
Сейкинского сельского поселения
от «06» апреля 2015г. № 16

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту

Правил землепользования и застройки Сейкинского сельского поселения

Председатель комиссии:

Ложкин Е.В.– глава Сейкинского сельского поселения

Заместитель председателя:

Семикина Ю.В. – специалист по правовым вопросам администрации

Члены комиссии:

Дегтярева Т.А.– специалист администрации по работе с населением

Фоменко В.Н. – директор МУП «Сейкинское «ЖКХ» (депутат Сейкинского сельского Совета депутатов)
Каланчиди А.И. – депутат Сейкинского сельского Совета депутатов

Овсянников В.В. – депутат Сейкинского сельского Совета депутатов

Приложение 2
к Постановлению Главы администрации
Сейкинского сельского поселения
от «06» апреля 2015г. № 16

Положение
о порядке работы Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту
Правил землепользования и застройки Сейкинского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует компетенцию, регламент работы Комиссии (далее Комиссия) по проведению публичных слушаний и порядок принятия Комиссией решений.
1.2. Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, заключений соответствующих служб, органов, учреждений и организаций в соответствии с настоящим Положением полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки» Сейкинского сельского поселения.
2. Задачи, функции и полномочия Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:
2.1.1. проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки»;
2.1.2. информирование жителей Сейкинского сельского поселения о программах его развития, выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по проекту Правил землепользования и застройки;
2.1.3. подготовка заключения Комиссии по итогам публичных слушаний проекта Правил землепользования и застройки».
2.2. Функциями Комиссии являются:
2.2.1. составление плана мероприятий публичных слушаний;
2.2.2. определение перечня организаций, должностных лиц, специалистов и граждан, привлекаемых для проведения плановых мероприятий публичных слушаний;
2.2.3. ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о
дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний;
2.2.4. организация и проведение мероприятий публичных слушаний;
2.2.5. составление протокола при проведении мероприятий, заседаний Комиссии и публичных слушаний;
2.2.6. сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе публичных слушаний для подготовки заключения о результатах публичных слушаний проекта «Правил землепользования и застройки»;
2.2.7. иные предусмотренные законом и правовыми актами органов местного самоуправления функции;
2.3. Полномочия Комиссии:
2.3.1. принятие решений о форме, теме и содержании планируемого мероприятия публичного слушания, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятия;
2.3.2. утверждение плана мероприятий, подлежащих проведению в процессе публичных слушаний;
2.3.3. утверждение текста объявления о проведении публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки» и текстов информационных сообщений, публикуемых в процессе публичных слушаний от имени Комиссии;
2.3.4. определение времени и места приема замечаний и предложений участников публичных слушаний;
2.3.5. утверждение протоколов публичных слушаний;
2.3.6. утверждение заключения по итогам публичных слушаний проекта «Правил землепользования и застройки»
3. Порядок проведения заседаний Комиссии и принятия решений

3.1. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии. Место, дата и время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.
3.2. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляются заместителем председателя Комиссии.
3.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель.
3.4. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем и доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке.
3.5. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию вопросам, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.
3.6. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов по результатам голосования (простым большинством голосов). В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
3.7. Результаты публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки» оформляются заключением Комиссии.
3.8. Протоколы заседаний Комиссии и протоколы программных мероприятий публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки» оформляются заключением Комиссии, приобщаются к заключению Комиссии, а также брошюруются в папки и хранятся в архиве Администрации Сейкинского сельского поселения в течение нормативного срока определенного для градостроительной документации.
3.9. По истечении установленного срока приема предложений и замечаний Комиссия прекращает прием предложений и замечаний и приступает к их обработке, обобщению и анализу. Предложения, замечания и их анализ прилагаются к материалам публичного слушания по проекту «Правил землепользования и застройки» и оформляются протоколами.
3.10. По результатам заседаний Комиссии протокол публичного слушания в окончательном виде должен быть составлен не позднее 5 дней с даты заседания Комиссии по подведению итогов публичного слушания.
В срок не позднее 5 рабочих дней с момента составления протокола публичного слушания комиссия готовит заключение о результатах публичного слушания.
и представляет протокол(ы) и заключение о результатах публичного слушания Главе Сейкинского сельского поселения.
Приложение 3
к Постановлению Главы администрации
Сейкинского сельского поселения
от «03» апреля 2015г. № 16
ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту Правил землепользования и застройки Сейкинского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении

         1. Предложения граждан по проекту «Правил землепользования и застройки» Сейкинского сельского поселения принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Сейкинского сельского поселения и достигших возраста 18 лет.
2. Предложения физических, юридических, заинтересованных лиц по проекту «Правил землепользования и застройки» могут быть представлены, как в устной (на публичных слушаниях) так и в письменной форме.
3. Предложения по проекту «Правил землепользования и застройки» принимаются в устном и письменном виде в рабочие дни с 9-00 до 16-00 часов по адресу: с. Сейка, ул. Школьная, д.37г, помещение администрации Сейкинского сельского поселения.
4. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки» и выносятся на публичные слушания.
5. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту «Правил землепользования и застройки» подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 дней после окончания публичных слушаний.
6. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту «Правил землепользования и застройки», им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 5 настоящего Порядка.